
氏名

フリガナ

勤務先名

野口　瑛一

ノグチ　アキヒト

島根大学医学部附属病院

【島根県理学療法士会】
2018年〜2024年5月 　学会運営部　部長
2017年〜　  災害医療対策委員会　委員
2022年〜　  広報部　　　　　　　部員
【日本理学療法士協会】
2022年〜　日本理学療法士協会　広報媒体検討委員会　委員

この度、島根県理学療法士会 役員選挙に立候補しました野口瑛一と申します。
これまで学術局学会運営部の部長として第18~21回島根県理学療法士学会の運営を務
めさせていただきました。
現在は、災害医療対策委員や広報部員をしております。
今後は、皆さんの臨床や地域活動、県士会の事業をもっと学術的に考えることができるも
のにしたいと考えています。疾患や領域ごとの多施設共同研究（レジストリ・データベー
ス）の構築、フレイルや介護予防事業のデータ管理やアウトカムの設定など考えておりま
す。そしてこれらの学術活動を通して行政や多職種と様々な議論ができるようにしてまい
りたいと考えております。「やってよかった」で終わるのではなく、「このように患者さ
んに・社会に貢献ができた」「次はもっとこうしていこう」と常に皆さんとワクワクしな
がら前に進むことができるようにしてまいりたいと考えております。
私も学術活動に長けた人間ではありません。皆さんと共に良いものを創ってまいります。
何卒よろしくお願い申し上げます。

協会、士会役員歴・立候補趣旨


